



*Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust*

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## Piąta Niedziela Zwykła A 5 lutego 2023

# Wierni konstytucji chrześcijaństwa



Jezus Chrystus od początku swojej publicznej misji w Galilei przekazuje mądrość Bożą. Głosi słynne Kazanie na Górze, w którym zawiera się Jego program dla nas – konstytucja chrześcijaństwa. Chcemy dzisiaj zatrzymać się na jednym z ważnych wezwań, które zobowiązuje nas do bycia na co dzień solą ziemi i światłem świata. „Wy jesteście światłem świata”.

W wywiadzie książkowym dziennikarza Petera Seewalda z Benedyktem XVI pod tytułem „Światłość świata” (2011), autor snuje taką refleksję: „A gdy się go słucha i siedzi obok niego, czuje się nie tylko

precyzję jego myślenia i nadzieję, która pochodzi z wiary, ale też w specyficzny sposób dostrzega się widzialny blask, światłości świata, oblicza Jezusa Chrystusa, który chce spotkać każdego człowieka i nie wyklucza nikogo”. Przez chrzest staliśmy się Chrystusowi.

On nas obdarował nowym życiem. Łaska chrztu pozwala nam w spotkaniu z innymi, nawet w środowisku trudnym, zachować tożsamość ucznia. Dzięki temu możemy wyraziście ukazywać odmienny od współczesnych sposób myślenia i życia. Słowo Boże uczy nas, w jaki sposób poznawać wolę Bożą i wybierać „co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe”. A to z kolei pomaga w zachowaniu otrzymanego depozytu wiary, który wskazuje na świętość jako drogę pełnego rozwoju człowieczeństwa i chrześcijaństwa.

A świętość chroni przed wyborem mieroty i konformizmu, aby płynąć z prądem powierzchownych mód i przyzwyczajęń. „Wy jesteście solą ziemi”. W 1996 roku ukazał się wywiad-rzeka pt. „Sól ziemi”. To rozmowa Petera Seewalda z kard. Josephem Ratzingerem, który stwierdza: „Metafora

‘sól ziemi’ zakłada, że nie cała ziemia jest solą. Kościół pełni funkcję, która dotyczy wszystkich, i niczego nie kopiuje, nie jest państwem. Być niejako wyłomem, który wiedzie poza świat ku światłu Boga, starać się, by cały czas była otwarta owa szczelina, przez którą może wpadać w świat powietrze – na tym polega specyficzne posłannictwo Kościoła”.

Uczniowie Jezusa, otrzymując chrzest, stają się uczestnikami przymierza z Bogiem, które trwa wiecznie. Są bardzo wartościowi i pożyteczni dla świata, gdyż niosą w sobie „smak” Jego nauki, potwierdzając jej moc własnym życiem. Jest to, jak naucza św. Paweł, „ukazywanie ducha i mocy”, aby wiara „opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”. Uczniowie Jezusa muszą wciąż pielęgnować posiane w sobie słowo Boże, aby nie utracić „smaku” – zdolności dawania świadectwa.

Chrześcijanie nie żyją bowiem wyłącznie dla siebie, ale przede wszystkim dla innych. Aby dać się prowadzić światłu Chrystusa, powinniśmy nasz rozwój duchowy podporządkować Dobrej Nowinie. Kiedy zagłębialiśmy się w lekturę słowa życia, ładujemy duchowe akumulatory, dostrzegamy w świecie ślady Bożej obecności i realizujemy swoje życiowe powołanie. Nasz świat staje się przeniknięty światłem samego Chrystusa. Wpatrzeni w Chrystusa czerpiemy ze źródła i sami stajemy się „światłem świata”. Pełniąc dzieła miłosierdzia na wzór Chrystusa, stajemy się „solą ziemi”. Nasza życiowa wspólnota z Chrystusem będzie owocować w codzienności postaw, myśli i pragnień. A to pokaże, czy jesteśmy jedynie sympatykami Chrystusa, przez zmiękczenie ewangelicznych zasad czy autentycznymi chrześcijanami.

**Fr Bogdan SDS**

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą  
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by  
można było w pełni uczestniczyć  
we Mszy św.

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 29 Stycznia 2023 – 612.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

## Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 5-go marca 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

### We poniedziałek 6 lutego

– Wspomnienie Świętych Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników

### We wtorek 7 lutego

– 5 Tydzień Okresu Zwykłego

### We środę 8 lutego

– 5 Tydzień Okresu Zwykłego

### W czwartek 9 lutego

– 5 Tydzień Okresu Zwykłego

### W piątek 10 lutego

– Wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy

### W sobotę 11 lutego

– Wspomnienie NMP z Lourdes, Dzień Chorego

## Nowe Grafiki dla “Sprzątających Aniołków”

Zapraszam do odbioru nowych grafików w przedsionku kościoła, które są już gotowe do dla każdej osoby/rodziny, która wpisała swoje imię na listę chętnych by sprzątać nasz kościół każdego tygodnia. Dziękuję za chęć pomocy dla naszej parafii.

## Zapisy do Scholii Dziecięcej „Śpiewające Aniołki”

Schola Dziecięca przy naszej parafii poszukuje i zaprasza dzieci, które chciałyby wielbić Pana Boga swoim śpiewem. Dlatego kieruję serdeczne zaproszenie do Rodziców by zapisywali swoje pociechy do tej radosnej grupy „Śpiewających Aniołków”, aby móc ubogacać naszą liturgię śpiewem podczas Mszy św. dziecięcych i jednocześnie rozwijać swoje talenty muzyczne. Zapraszamy też dzieci, które grają na jakichkolwiek instrumentach począwszy od tych najprostszych jak bębenki, tamburyno, itp. Spotkania Scholii odbywają się we czwartki o godz. 7pm. Wszystkich chętnych proszę o kontakt z Panią Magdaleną Dubanowską dzwoniąc: 07821 826556.

## Śmierć - nagroda za życie na ziemi

*Pewna zamożna pani po śmierci poszła do nieba.*

*Anioł ją przywitał i zaprowadził do domu w którym miała zamieszkać*

*- stara, połatana chata...*

*- W takim czymś mam mieszkać całą wieczność...?*

*- Niestety, proszę Pani, z tego co pani nam przysłała z ziemi, nie udało się nic lepszego zrobić...!*



## 11 Lutego - Wspomnienie Matki Bożej z Lourdes. Światowy Dzień Chorego.

Czym jest Sakrament Namaszczenia Chorych? Jest to znak sakramentalny zostawiony nam przez Chrystusa jako narzędzie uświęcenia naszego cierpienia. Przez ten sakrament Chrystus chce nam pokazać, że cierpienie nie musi człowieka niszczyć, może

go doskonalić. W ten sposób Chrystus nadał ludzkiemu cierpieniu sens.

Oto człowiek cierpiąc, może ubogacać siebie i innych. Św. Marek wspomina, że uczniowie Chrystusa namaszczali chorych i uzdrawiali. Św. Jakub mówi o tradycji pierwszych pokoleń chrześcijan: „Choruje ktoś wśród was? Niech sprowadzi kapłanów Kościoła, by się modlili nad nim i namaścili go olejem w imię Pana. A modlitwa pełna wiary będzie dla chorego ratunkiem i Pan go podźwignie, a jeśli by popełnił grzechy, będą mu odpuszczone” (Jk 5, 14-15). Jakie są skutki tego sakramentu? Pierwszym, i to często, choć nie zawsze, widocznym efektem sakramentu namaszczenia, jest poprawa zdrowia chorego. Drugim skutkiem, tym razem w dziedzinie ducha, jest oczyszczenie z grzechów.

Gdyby człowiek popełnił grzechy ciężkie, a nie mógł się spowiadać, czyli nie mógł skorzystać z sakramentu pokuty, to wtedy ten sakrament gładzi grzechy. Może więc być udzielony zarówno człowiekowi w stanie łaski uświęcającej, jak i grzesznikowi w stanie grzechu ciężkiego. Trzecim i chyba najważniejszym celem tego sakramentu jest pomoc potrzebna do wykorzystania czasu cierpienia i zachowania godnej postawy.

Cierpienie bowiem jest wielką próbą. W chrześcijańskiej religii cierpienie jest przede wszystkim próbą wiary w prawdę, że Bóg jest Miłością. Właśnie w tym momencie potrzebna jest łaska odkrycia sensu cierpienia. Sakrament namaszczenia chorych pozwala człowiekowi wykorzystać cierpienie dla udoskonalenia własnego i dla zbawienia świata. Przez ten sakrament cierpienie, które jest ciężkim doświadczeniem, nie utrudnia, lecz pomaga w dostępie do Eucharystii. Nasuwa się logiczny postulat: ilekroć wybieramy się do szpitala, powinniśmy przyjąć namaszczenie chorych.

Pobyt w szpitalu łączy się zazwyczaj z cierpieniem. Trzeba więc szukać pomocy Bożej w zrozumieniu i odpowiednim przeżyciu jego tajemnicy. Ludzie w podeszłym wieku, którzy czują się słabo, mogą przystępować do tego sakramentu namaszczenia chorych nawet raz w roku. 11 lutego jest dla niejednego z nas szansą odkrycia całego bogactwa faktu, iż Chrystus w trosce o nasze zdrowie fizyczne, psychiczne i duchowe zostawił nam specjalny sakrament namaszczenia.

Warto tego dnia w sposób szczególnie dziękować Chrystusowi za tę Jego pełną miłości pamięć o wszystkich chorych. A jeśli nas samych dotyka - niezależnie od wieku - jakieś cierpienie, poprośmy o udzielenie tego sakramentu. Jest to głębokie religijne przeżycie, które umacnia człowieka, dodaje sił i umożliwia zachowanie chrześcijańskiej postawy w godzinach cierpienia.

Fr Bogdan

@StMaryMagsPerth